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INFOATUR
Aquest mes destaquem... MARC 2020

El mar¢ de 2020 finalitzaamb 52.680 persones aturades a la comarca. La taxad’atur se situaen el 11,89%, xifra lleugerament
superior a la del conjunt de Catalunya (11,70%).

Respecte al febrer, I'atur registrat augmenta en 2.619 persones (5,2%). En comparar amb I’any anterior, I'atur s'incrementa en 2.308 persones
(4.6%). Es trenca la dinamica de reduccid interanual de I'atur, amb valors similars als que hi havia a la fase de crisi.

Territorialment, el nombre de persones aturades augmenta en tots els ambits tant respecte al mes de febrer comal’any
anterior.L’'increment de la comarca és inferior al conjunt de Catalunyai al de la provincia de Barcelona.

L’atur registrat augmenta a tots els municipis del Vallés Occidental, excepte a Sant Lloreng Savall. Interanualment, el nombre de persones
aturades creix a vint-i-dos municipis i només es redueix a un, tot i que lleugerament.

Per sexe, I'atur masculi augmenta de forma més accentuada que el femeni, un 6,8% i un 4,1% respectivament. Respecte a I'any
anterior, el nombre d’homes aturats també augmenta amb més intensitat (7,5%) que el de les dones (2,5%).

Per edat, I'atur s'incrementa entre tots els grups, en especial entre la poblacié menor de 30 anys. Tanmateix, la franja
d’edat entre 30 a 44 anys és la que ha augmentat I'atur de forma més accentuada respecte a I'any anterior.

Segons el sector econdmic de procedéncia, els serveis relacionats amb I'empresa és el que més augmenta la xifra
absoluta de persones aturades tant mensual (1.273) com interanualment (1.376).

Respecte al mes anterior també destaca I’augment dels serveis al consumidor (400) i el de la construccié (382). Els segueixen el comer¢
(279) i laindustria (191). El grup sense ocupacié anterior i I’agricultura sén els Gnics que redueixen |'atur interanualment.
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Atur registrat: evolucio i ambits territorials
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Evolucio de I'atur registratide la INFOATUR
taxa d’atur registral

Gener 2008 - Mar¢ 2020. Vallés Occidental
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Variaciéo mensual de I'atur registrat MARC 2020

Mes de marc¢ del periode 2009-2020. Vallés Occidental i Catalunya

6% Laugment mensual de I'atur
registrat a la comarca, d’'un
5,2%, s’ha produit després d'un
periode en qué, habitualment,
el nombre de persones
desocupades es reduia o
augmentava poc (per sota de
I'1%).
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Atur registrat i taxa d'atur registral INFOATUR

MARC 2020
- [ ) (] ()
per ambits territorials
Mar¢ 2020
El nombre de persones
TAXAD'ATUR ATUR VARIACIO VARIACIO turades i A :
REGISTRAL REGISTRAT MENSUAL INTERANUAL CIClELEIFINE g liis s
i interanualment, en tots els
ambits territorials. A escala
Baix Llobregat 10,94% 42.501 7,3% 7,5%

comarcal, destaca I'augment
mensual de I'atur al Baix
Barcelonés 10,68% 117.056 6,2% 6,5% Llobregat (7,3%) i al Barcelones
(6,2%), superior al registrat en

el Vallés Occidental (5,2%) i el
Vallés Occidental 11,89% 52.680 5,2% 4,6% Vallés Oriental (4 8%).

Lincrement mensual de I'atur
dels vallesos és inferior al de la
demarcacié de Barcelona

Vallesos 11,86% 75.493 5,1% 47% (5,8%) i al del conjunt de
Catalunya (5,5%).

Vallés Oriental 11,78% 22.813 4,8% 4,9%

Provincia Barcelona 11,37% 304.439 5,8% 5,8% En considerar la incidéncia de
I'atur registrat, la taxa estimada

Catalunya 11.70% 417.047 = = 4% perala comarca és superior a la
: : ’ ’ de laresta d’ambits territorials.

. L’atur disminueix respecte al
periode anterior

B Latures manté respecte al
periode anterior

B Latur augmenta respecte al
periode anterior
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Taxa d'atur registral i variacio mensual de INFOATUR

. e e e MARC 2020
I'atur registrat als municipis
% '

Marc¢ 2020. Valles Occidental

Vuit municipis tenen una taxa
superior a la comarcal
(11,89%), entre ells les capitals
del Vallés Occidental: Sabadell
(12,77%) i Terrassa (13,23%)

Entre els municipis amb més
poblacio, destaquen Badia del
Vallés, amb la taxa d’atur més
elevada (20,03%), seguit de
Ripollet (14,05%) i Montcadai
Reixac (13,72%).

En canvi, els municipis amb la
taxa d’atur més baixa sén
Matadepera (5,15%), Sant
Cugat del Valles (6,76%) i Sant
Quirze del Vallés (7,36%).

I SUPERIOR A LA COMARCAL
[ IGUAL A LA COMARCAL
[ INFERIOR A LA COMARCAL
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Taxa d'atur registral i variacio mensual de A
I'atur registrat als municipis
Marc¢ 2020. Valleés Occidental

<

VARIACIO MENSUAL ATUR
I AUGMENTA

[ DISMINUEIX
I SENSE VARIACIO

El nombre de persones
desocupades augmenta
respecte al mes de febrer en
tots els municipis de la
comarca, excepte a Sant
Llorencg Savall.

Entre els municipis amb més
atur registrat, destaca
I'increment mensual a Polinya
(20,4%), Vacarisses (16,7%),
Rubi 88,8%) i Badia del Vallés

(8,3%).

Interanualment, I'atur també
augmenta a tots els municipis,
excepte a Palau-solita i
Plegamans. Els municipis amb
un nombre més elevat de
persones aturades que han
augmentat més l'atur registrat
son Vacarisses (195%),
Matadepera (14,8%), Polinya
(11,7%) i Sant Quirze del Vallés
(10%).
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Taxa d'atur registral i variacio de INFOATUR
I'atur registrat als municipis (I)

Marc¢ 2020. Valles Occidental
TAXAD’ATUR . VARIACIO ATUR REGISTRAT ATUR REGISTRAT
REGISTRAL VAN INTERANUAL MARC 2020 MARC 2019

Badia del Vallés 20,03% 8,3% 9,5% 1.217 1.111
Barbera del Vallés 11,41% 6,6% 8,3% 1.808 1.669
Castellar del Vallés 9,21% 5,6% 5,1% 1.054 1.003
Castellbisbal 9,67% 3,2% 6,3% 577 543
Cerdanyola del Vallés 9,89% 5,0% 9,6% 2.772 2.530
Gallifa 9,21% 16,7% 40,0% 7 5
Matadepera 5,15% 2,5% 14,8% 202 176
Montcada i Reixac 13,72% 3,1% 6,6% 2.307 2.165
Palau-solita i Plegamans 9,25% 2,5% -0,9% 654 660
Polinya 11,15% 20,4% 11,7% 448 401
Rellinars 15,22% 7,3% 12,8% 44 39
Ripollet 14,05% 4,2% 1,1% 2.596 2.567
VALLES OCCIDENTAL 11,89% 5,2% 4,6% 52.680 50.372
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Taxa d'atur registral i variacio de INFOATUR
I'atur registrat als municipis (ll)

Marc 2020. Vallés Occidental
TAXAD’ATUR VARIACIO ATUR REGISTRAT ATUR REGISTRAT
REGISTRAL VARIACIO MENSUAL INTERANUAL MARC 2020 MARC 2019

Rubi 13,70% 8,8% 7,6% 5.067 4.710
Sabadell 12,77% 3,7% 1,9% 12.858 12.616
Sant Cugat del Valles 6,76% 6,5% 8,3% 2.808 2.592
Sant Llorenc Savall 10,43% -1,8% 2,9% 107 104
Sant Quirze del Vallés 7,36% 0,7% 10,0% 680 618
Santa Perpétua de Mogoda 11,85% 7,6% 0,4% 1.467 1461
Sentmenat 10,58% 7,3% 10,3% 440 399
Terrassa 13,23% 4,9% 3,3% 14.783 14.307
Ullastrell 9,11% 7,7% 31,3% 84 64
Vacarisses 12,63% 16,7% 19,5% 349 292
Viladecavalls 9,94% 4,5% 3,2% 351 340
VALLES OCCIDENTAL 11,89% 5,2% 4,6% 52.680 50.372

B Latur disminueix respecte al periode anterior B Latur augmenta respecte al periode anterior B Latures manté respecte al periode anterior
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Perfil de I'atur registrat: sexe, edat i nivell de formacio
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Atur registrat i taxa d'atur registral per sexe M'ggglz\ggg

Marc 2020. Vallés Occidental

Per sexes, I'increment mensual
de I'atur ha estat més elevat
entre els homes (6,8%; 1.424
més) que entre les dones (4,1%;

1.195 més).

TAXAD'ATUR ATUR VARIACIO VARIACIO Int Iment. l'at
REGISTRAL REGISTRAT MENSUAL INTERANUAL MU EIEE IS CLE]E
augmenta amb més forca entre

els homes (7,5%; 1.571 més)
gue entre les dones (2,5%;737
més).

Homes 9.67% 22.472 6,8% 7,5%

Dones 14,35% 30.208 4,1% 2.5% El pes de les dones

desocupades continua sent
desocupats, igual que la taxa

d’atur estimada, que se situa

per sobre del 4 punts

B Uatur disminueixrespecte [l Latur augmentarespecte [l L'atur es manté respecte percentuals.
al periode anterior al periode anterior al periode anterior

Les dones representen el 57%
del total de persones aturadesi

la diferéncia absoluta entre els
dos grups és de 7.736 persones.
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Evolucio de la taxa d’atur registral per sexe
Gener 2012 - Mar¢ 2020. Vallés Occidental
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INFOATUR
MARC 2020

Des que I'atur registral va
comencar a disminuir, la bretxa
entre la taxa d’atur de les dones
i ladels homes es va anar
ampliant. Entre 2018 al mes de
novembre de 2019 va oscil-lar
entre els cinciels cinc punts i
mig percentuals.

En el mes de desembre de 2019
la bretxa es va reduir per sota
dels cinc punts (4,6%).

Tanmateix, ha augmentat
lleugerament fins a arribar al
4,7% al mes de marc¢ de 2020.
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Variacio interanual de I'atur registrat per sexe

Gener 2012 - Marc¢ 2020. Valles Occidental
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INFOATUR
MARC 2020

Aquest mes es trenca, de
manera sobtada, la dinamica
positiva de disminucio I'atur
dels darrers anys amb registres
similars als que hi havia abans
de I'inici de la fase de
recuperacié del mercat de
treball.

Des de 2013 el creixement de
I’atur no havia estat superior a
I’1% pels homes, i en cas de les

dones es va registrar una
tendéncia continua de reduccié.
En canvi, al mes de marc es
produeix un augment
significatiu pels dos col-lectius,
sent més accentuat pels homes
(7,5%) que per les dones (2,5%).




Atur registrat i taxa d’atur registral

per municipi i sexe (l)
Marc¢ 2020. Valles Occidental

ATURREGISTRAT

INFOATUR
MARC 2020

TAXAD’ATUR REGISTRAL

HOMES DONES HOMES DONES

Badia del Vallés

Barbera del Valles 736
Castellar del Vallés 441
Castellbisbal 217
Cerdanyola del Valles 1.279
Gallifa 3
Matadepera 86
Montcada i Reixac 1.011
Palau-solita i Plegamans 274
Polinya 188
Rellinars 25
Ripollet 1.078

17,62% 22,74%

1.072 8,80% 14,35%
613 7,32% 11,30%
360 6,73% 13,12%
1.493 8,84% 11,01%
4 6,82% 12,50%
116 4,23% 6,12%
1.296 11,31% 16,46%
380 7,32% 11,41%
260 8,64% 14,12%
19 15,06% 15,45%
1.518 10,94% 17,60%

VALLES OCCIDENTAL 22472 30.208 9,67% 14,35%
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Atur registrat i taxa d’atur registral

per municipi i sexe (I)
Marc¢ 2020. Valles Occidental

Rubi

Sabadell

Sant Cugat del Valles

Sant Llorenc Savall

Sant Quirze del Vallés
Santa Perpétua de Mogoda
Sentmenat

Terrassa

Ullastrell

Vacarisses

Viladecavalls

ATURREGISTRAT

INFOATUR
MARC 2020

TAXAD’ATUR REGISTRAL

HOMES DONES HOMES DONES

2111 2.956
5.559 7.299
1.235 1.573
47 60
268 412
611 856
163 277
6.251 8.532
38 46
151 198

10,76% 17,02%
10,58% 15,16%
5,93% 7,61%
8,77% 12,24%
5,63% 9,22%
9,09% 15,13%
7,22% 14,58%
10,59% 16,19%
7,71% 10,72%
10,13% 15,54%
7,25% 12,85%

VALLES OCCIDENTAL 22.472 30.208 9,67% 14,35%
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Atur registrat i taxa d'atur registral per edat
Marc¢ 2020. Valles Occidental

TAXAD’ATUR ATUR VARIACIO VARIACIO
REGISTRAL REGISTRAT MENSUAL INTERANUAL

16-29 12,48% 8.221 8,4% 3,2%
30-44 9,63% 16.502 7,8% 6,6%
45-54 9,77% 12.675 4,6% 3,2%
>55+ 20,09% 15.282 1,5% 4,3%

Valles Occidental 11,89% 52.680

B Latur disminueix respecte B Latur augmenta respecte B Latures manté respecte
al periode anterior al periode anterior al periode anterior
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MARC 2020

Pel que fa a I'atur segons l'edat,
I'increment mensual és més
accentuat en el grup més jove
(8,4%) i en el de 30 a 44 anys

(7,8%). Respecte d’'un any
abans, I'atur creix en major
mesura en el grupde 30a40
anys (6,6%) ienelde 55 anys i
més (4,3%).

La incidéncia de I'atur continua
sent notablement superior
entre la poblacié activa d’edat
més avancada.



Evolucio de la taxa d’atur registral per edat

Gener 2012 - Marc¢ 2020. Valles Occidental
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INFOATUR
MARC 2020

La taxa d’atur de la poblacié
amb edats més avancades (55
anys i més) duplica lade laresta
de grups (20,09%).

En el context de disminucié de
I’atur, la bretxa
intergeneracional es va anant
reduint, especialment entre la
poblacio jovei la poblacié més
madura, d’entre 30i 54 anys.
Tanmateix, després d’'un

periode recent d’ampliacio
d’aquesta bretxa, I'evolucié més
recent mostra que la bretxa se
situa en un periode
d’escurcament.
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Variacio interanual de I’'atur registrat per edat
Gener 2012 - Marc¢ 2020. Valles Occidental
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MARC 2020

Latur incrementa per a totes les
franges d’edats respecte a I'any
anterior.

El grup de poblacié d’entre 30 a
44 anys trenca amb la dinamica
de disminucié de I'atur iniciada
al 2013, amb un augment del
6,6%, el més intens de totes les
franges d’edat.

També canvia la tendéncia de
reduccidé de les persones
desocupades del grupde 45 a
54 anys amb un augment de
I'atur del 3,2%.

La franja de persones amb edat
més avancada continuaamb la
dinamica de creixement de
I’atur registrada durant els
darrers mesos, malgrat que
augmenta en intensitat (4,3%).




Atur registrat i taxa d’atur registral INFOATUR

. . ' MARGC 2020
per municipi i grup d'edat ()
Marc¢ 2020. Valles Occidental
ATURREGISTRAT TAXAD'’ATURREGISTRAL
T R R N T N
Badia del Vallés 23,4% 16,7% 18,3% 28,0%
Barbera del Vallés 297 568 442 501 13,7% 8,4% 10,1% 20,0%
Castellar del Valleés 143 274 246 391 8,3% 6,8% 6,8% 18,9%
Castellbisbal 71 171 143 192 8,2% 8,1% 7,3% 19,1%
Cerdanyola del Vallés 455 846 606 865 10,9% 8,5% 7,2% 15,7%
Gallifa 0 4 1 2 0,0% 15,4% 4.8% 13,3%
Matadepera 31 57 35 79 5,7% 4,6% 2,9% 8,4%
Montcada i Reixac 380 753 553 621 15,3% 11,3% 11,4% 22,1%
Palau-solita i Plegamans 110 158 135 251 10,4% 6,3% 6,4% 18,2%
Polinya 66 160 105 117 13,6% 8,5% 9,0% 24,0%
Rellinars 5 15 12 12 12,5% 13,5% 12,8% 27,3%
Ripollet 15,7% 11,0% 11,5% 26,0%

VALLES OCCIDENTAL 8.221 16.502 12.675 15.282 12,48% 9,63% 9.77% 20,09%
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Atur registrat i taxa d’atur registral A
per municipi i grup d'edat (Il)
Marc¢ 2020. Valles Occidental

ATURREGISTRAT TAXAD’ATURREGISTRAL
NN N TN RN
Rubi 1.494 1.254 1.570 13,6% 10,0% 11,8% 26,6%
Sabadell 2.018 4.057 3.078 3.705 12,9% 10,3% 10,8% 21,7%
Sant Cugat del Vallés 392 864 698 854 6,9% 5,9% 5,4% 10,3%
Sant Lloreng Savall 18 35 23 31 12,2% 9,8% 8,3% 12,7%
Sant Quirze del Vallés 101 178 162 239 8,3% 5,5% 5,5% 12,8%
Santa Perpétua de Mogoda 251 456 356 404 13,9% 10,1% 9,0% 19,3%
Sentmenat 76 143 85 136 14,0% 7,9% 7,5% 20,3%
Terrassa 2.315 4.846 3.579 4.043 13,5% 10,9% 11,2% 22,2%
Ullastrell 8 28 18 30 7,8% 8,4% 5,3% 20,5%
Vacarisses 51 97 93 108 14,1% 8,8% 10,1% 29,1%
Viladecavalls 6,9% 6,8% 7,4% 21,1%

VALLES OCCIDENTAL 8.221 16.502 12.675 15.282 12,48% 9,63% 9,77% 20,09%
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Atur registrat per grups d’edat Bvbeosbl
i nivell de formacio
Marc¢ 2020. Valles Occidental

Durant el mes de mar¢ ha
augmentat I'atur a tots els

nivells de formacié respecte
d’'un any enrere. S'incrementa

SENSE ESTUDIS SECUNDARIS SECUNDARIS ESTUDIS TOTAL de forma accentuada entre la
ESTUDIS PRIMARIS ESOIEGB CFGM SUPERIORS poblacié amb estudis superiors
(15%), molt per sobre dels
Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre Nombre altres nivell formatius.
16-29 0,3% 07% 5096 97% 1066 20% 1523 29% 8221 156% RRUKCINHENCS R i/

augmenten el nombre de
30-44 869  16% 984  19% 10065 19,1% 1604 30% 2980 57% 16.502 31,3% [ sl=lsslealcie ccelelt] ok [e <k 0q))

menys intensitat.
45-54 706  13% 793  15% 7978 151% 1372 2,6% 1826 35% 12675 24,1%

A lacomarca, el 63,6% de les
>55+ 724 14% 1633 31% 10373 197% 1204 23% 1348 26% 15282 29,0% [EYNEINITININ e [TRAR ATl [LRe (2

2445  46% 3800 72% 33512 636% 5246 100% 7.677 14,6% 52.680 100,0% secundaria obligatoria i gairebe
9 . y B ) . y . ) . y . y . . .
% vers total ° ° ° ’ ’ ¥ unquart han finalitzat estudis

i | 0 | 25x | 5 | oox | o | on | sn [ is | som |1 | 2o | s | Seon esectne
(10%) o superiors (14,6%).

. L’atur disminueix respecte . L’atur augmenta respecte . L’atur es manté respecte
al periode anterior al periode anterior al periode anterior
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Atur registrat per sectors economics
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Variacio de I’atur registrat segons sector d’activitat
Mar¢ 2020. Vallés Occidental
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INFOATUR
MARC 2020

L’augment mensual més intens
es registra en la construccio (9%;
382 persones aturades més) i en
els serveis relacionats amb
I'empresa (8,3%; 1.273). A
continuacid se situen els serveis
al consumidor (5,4%; 400), el
comerc (3,7%; 279) i laindustria
(2,8%; 191).Els serveis ala
ciutadaniai el grup sense
ocupacié anterior també
incrementen lleugerament la
xifra de persones desocupades.

Respecte d’'un any abans, I'atur
registrat creix significativament
en els serveis relacionats amb
'empresa (9%; 1.376)iala
ciutadania (5,8%; 244), seguits
de la construccio (5,5%;239), els
serveis al consumidor (5,4%;
397),laindustria (3,5%; 240) i el
comerc¢ (2%; 155). Per contra, el
grup sense ocupacio anterior,
juntament amb I'agricultura,
disminueixen l'atur.




Les activitats economiques que més redueixen Mﬁlgglz\ggg
I'atur registrat

Les 10 activitats que més redueixen el nombre de persones aturades registrades

Les activitats que han reduit el

VARIACIO I'atur registrat ho fan de forma
SAERONENSSAS MENSUAL G ERIEL AL b B poc intensa en termes absoluts.

Els serveis socials amb

L Serveis socials amb allotjament -2 -2,9% 1,5% . . ,
allotjament registren la major
Tractament de residus -20 -6,6% 0,5% 283 Calguqa respecte al m.es
anterior (-2,9%; -24), juntament
' Activitats sanitaries -18 -2.4% 1,4% 735 amb el tractament de residus

(-6,6%:;-20) i les activitats
Industries téxtils -11 -1,1% 1,8% 968 sanitaries (-2,4%; -18;).
A més distancia se situen les
industries téxtils (-1,1%;-11) i

Materials i equips eléctrics -5 -1,9% 0,5% 257 les ”“f‘rs.que ocupen personal
domeéstic (-0,8%; -7).

Llars que ocupen personal doméstic -7 -0,8% 1,6% 869

Productes farmaceutics -3 -1,4% 0,4% 208
Gestio6 de residus -2 -28,6% 0,0% 5
Transport maritim i per vies interiors -2 -16,7% 0,0% 10

Edicio -2,2% 0,2%
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Les activitats economiques que més augmenten Mﬁlgglz\ggg
I'atur registrat

Les 10 activitats que més augmenten el nombre de persones aturades registrades

Entre les activitats que més

VARIACIO augmenten I'atur registrat
ARSI MENSUAL adEEIEL IR AL MARC 2020 destaquen, en termes absoluts,
les relacionades amb I'ocupacié

S50 (que inclouen a treballadors i
treballadores d’empreses de

4| |Activitats relacionades amb |'ocupacié 17,8% 10,5%

) Serveis de menjar i begudes 216 6,5% 6,7% 3550 treball temporal) que augmenten
en 833 persones, un 17,8% més
< Activitats especialitzades construccio 202 9.1% 4,6% 2425 respecte al passat més de febrer.

Altres activitats del sector
serveis relacionades amb el
comercilarestauracié també
s’han vist molt afectades, com
araels serveis de menjar i
begudes (6,5%; 2016) el comerc¢
al detall (8,8%; 172) i a'engros
(4,1%; 81).

Comerc detall, exc. vehicles motor 172 3,4% 9,9% 5.234

Construccio d'immobles 152 8,8% 3,6% 1888

Transport terrestre i per canonades 88 10,9% 1,7% 893

Comerc¢ engros, exc. vehicles motor 81 4,1% 3,9% 2036

N

Serveis a edificis i de jardineria 76 2,4% 6,1% 3228 Per dltim, també destaca
I'augment del nombre de

Activitats administratives d'oficina 69 5,0% 2,7% 1.436 persones desocupades en les
activitats de la especialitzades de

Educacié 5,7% 2,0% 1.039 la construccid (9,1%; 202)ienla

divisio de construccio
TOTAL 1.945 7 4% 51 7% 27.252 d’immobles (8’8%; 152).
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Fonts, definicions i indicadors

FONT DE LES DADES

Observatori del Treball i Model Productiu

DEFINICIONS I INDICADORS

28

Atur registrat

Demandes d'ocupacié registrades en les Oficines de Treball que estan actives I'Gltim dia laborable de cada mes i que
compleixen els criteris estadistics per mesurar I'atur registrat establerts en I'Ordre ministerial de de marc de 1985 (BOE
de 14 de marc de 1985).

Poblaci6 activa estimada

La poblacié activa per sexe i edat per a cadascun dels municipis s’estima aplicant la distribucié relativa de les afiliacions a
la Seguretat Social segons residéncia padronal per sexe i edat a la xifra d’afiliacions de tots els régims de la Seguretat
Social que ofereix I'Observatori del Treball i Model Productiu através de la Taxa d’atur registral trimestral.

Taxa d’atur registral

Les taxes d’atur registral es calculen sobre la poblacié activa estimada del mateix periode, seguint la metodologia de la
Xarxa d’Observatoris de Desenvolupament Local de la provincia de Barcelona, que adopta el calcul de la taxa d’atur
registral de 'Observatori del Treball i Model Productiu de la Generalitat de Catalunya. Més detalls sobre la metodologia
de calcul en la seglient nota metodologica.
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http://xodel.diba.cat/sites/xodel.diba.cat/files/article_nova_taxa_atur.pdf

Classificacio de les activitats econonimiques Wbl
(CCAE-2009 a dos digits) en 7 sectors (l)

AGRICULTURA INDUSTRIA

1 Agricultura, ramaderia, caca i activitats relacionades 17 Industries del paper
2 Silvicultura i explotacié forestal 18 Arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats
8 Pescaiaquicultura 19 Coqueries i refinacio del petroli

CONSTRUCCIO 20  Industries quimiques
21 Fabricacio de productes farmaceutics

41 Construccio d'immobles

42 Construccié d'obres d'enginyeria civil 22 Fabricacié de productes de cautxd i matéries plastiques

43 Activitats especialitzades de la construccié 23 Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics

COMERC 24 Metal-lurgia, fabr. de productes basics de ferro, acer i ferroaliatges

45 Vet e e e e il e el s 25 Fabricacio de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips
, L. - 26 Fabricacio de productes informatics, electronics i optics
46 Comerg al'engros i intermediaris del comerg

47 Comerc al detall, excepte el comerc¢ de vehicles motor Z el R S CANES GIHRITES

> 28 Fabricacié de maquinariai equips ncaa
INDUSTRIA

29 Fabricacio de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs

Extraccié d'antracita, hullai lignit o .
30 Fabricacio d'altres materials de transport

Extraccié de petroli brut i de gas natural L
&l Fabricacié de mobles
32 Industries manufactureres diverses

Extraccié de minerals no metal-lics ni energétics o » o X
88 Reparaciéiinstal-lacio de maquinariai equips

Activitats de suport a les indUstries extractives
. . . SERVEIS A LA CIUTADANIA
10 Industries de productes alimentaris
84 Administracié publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria
85 Educacio

86 Activitats sanitaries

5
6
7 Extraccié de minerals metal-lics
8
9

11 Fabricacio de begudes
12 Industries del tabac
13 Industries téxtils

14 Y E—. 87 Activitats de serveis socials amb allotjament

15 e e o o 88 Activitats de serveis socials sense allotjament

16 Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria
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Classificacio de les activitats econonimiques
(CCAE-2009 a dos digits) en 7 sectors (ll)

SERVEIS AL CONSUMIDOR SERVEISRELACIONATS AMB L’EMPRESA

SERVEISRELACIONATS AMB L'EMPRESA

30

55
56
58
59
60
90
91
92
93
94
95
96
97
98

35
36
37
38
39
49
50
51
52

Serveis d'allotjament

Serveis de menjar i begudes

Edicio

Act. de cinematografia, de video i de programes de televisio
Activitats d'emissio i programacio de radio i televisio
Activitats de creacio, artistiques i d'espectacles

Act. de biblioteques, arxius, museus i altres activitats culturals
Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes
Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment

Activitats associatives

Reparacié d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domeéstics
Altres activitats de serveis personals

Activitats de les llars que donen ocupacio a personal domeéstic

Act. de les llars que produeixen béns i serveis per a Us propi

Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat
Captacio, potabilitzacié i distribucio d'aigua

Recollida i tractament d'aigties residuals

Activitats de recollida, tractament i eliminacio de residus
Activitats de descontaminacid i altres serveis de gestio de residus
Transport terrestre; transport per canonades

Transport maritim i per vies de navegacio interiors

Transport aeri

Emmagatzematge i activitats afins al transport
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53
61
62
63
64
65
66
68
69
70
71
72
73
74
75
77
78
79
80
81
82

Activitats postals i de correus

Telecomunicacions

Serveis de tecnologies de lainformacié

Serveis d'informacio

Mediaci6 financera, excepte assegurances i fons de pensions
Assegurances, reassegurances i fons de pensions

Activitats auxiliars de la mediacié financera i d'assegurances

Activitats immobiliaries

Activitats juridiques i de comptabilitat

Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestié empresarial
Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis técnics
Recerca i desenvolupament

Publicitat i estudis de mercat

Altres activitats professionals, cientifiques i tecniques

Activitats veterinaries

Activitats de lloguer

Activitats relacionades amb I'ocupacié

Activitats de les agencies de viatges, operadors turistics i altres serveis
Activitats de seguretat i investigacio

Serveis a edificis i activitats de jardineria

Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses
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